
 

 

 

 

Бишкек ш.                                                                                                 г. Бишкек 

                 Алыкуловкѳч.1                                                                                              ул.Алыкулова 1                                                                                                  

            т.(0312)45-10-29                                                                                                т.(0312) 45-10-30 

Буйрук                       Приказ 

№115  /3         от «14»сентября 2021год 

О режиме работы СОШ №42 на 2021-2022 учебный год 

В целях четкой организации учебно- воспитательного процесса  

Приказываю: 

1. Продолжительность учебной недели  - 5дней, урок-45 минут .  

2. Проводить учебные занятия в две смены и подсменку: 

- в 1 смену: 11а,11б,11ж,10а,б,10ж, 9а,9б,9в,9к,9ж,9з,8а,8б,8в,8г,8к,8з,ж, 8г,5б, 

1а,1б,1в,1г,1д,1е,1к,1ж,1з, 3-а,4а,4и классы-  начало занятий 8.00  

- во 2 смену 2б,2в,2г,2д,2з,2и,3в,3з,3и,4б,4в,4г  классы:- начало занятий 13.00  

- подсмена 2а,2е,2ж,3б,3г,3ж,3к,4д,4е,4ж,4к классы :- начало занятий в 11.00 

3. Регламентировать дневную учебную нагрузку учащихся расписанием уроков, 

кружков. 

4. Применять на уроках ТСО не превышая длительность непрерывного 

применения. 

5. Проводить занятия кружков не ранее, чем через 15 минут после последнего 

урока. 

6. Использовать для учащихся 1 класса «ступенчатый » режим обучения с 

нарастающей нагрузкой ( в 1-й четверти 3 урока по 40 минут каждый, со 2-й 

четверти – 4 урока по 40 минут каждый). Обучение проводить без оценивания 

знаний. 

7. Регламент звонков: 

1-я смена:                                               2- смена:                             подсмена                           

1 урок  8.00  1 урок  13.00  1 урок  11.00 

2 урок  8.50  2 урок  13.50  2 урок  11.50 

3 урок  9.35  3 урок  14.35  3 урок  12.40 

4  урок  10.30  4  урок  15.30  4  урок  13.30 

5  урок  11.20  5  урок  16.20  5  урок  14.20 

6 урок  12.10  6 урок  17.10    

 

      №42 ЖАЛПЫ 

ОРТО 

    БИЛИМ 

БЕРYYЧY 

МЕКТЕБИ 

                    

 

                                     СРЕДНЯЯ 

       

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

                           ШКОЛА №42 

 



 

8. В 1-4 классах проводить обязательные физкультминутки  с целью профилактики 

утомления, нарушения осанки, сколиоза. 

9. Составить график дежурства администрации: 

 

понедельник Кебекова Г.Ж 

вторник Омуралиева Ж.Т 

среда Момунова Р.С 

четверг Мараджапова С.Р/ Бухова Т.И 

пятница Алтымышева В.Т 

 

 

10. Проводить проветривания учебных помещений во время перемен, влажные 

уборки с применением дезинфицирующих средств.  

11. Осуществлять контроль состояния учебных кабинетов во время уроков  и 

переменах учителями- предметниками. 

12. Не производить замену уроков по договоренности меду учителями без 

согласования с администрацией школы. 

13. Не допускать на уроки посторенние лица без разрешения администрации. 

14. Не педколлективу, учащимся , техрперсоналу (кроме  ночной охраны) не  

находится в здании школы после 21.00. 

15. Контроль, за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 


